

Statutární město Ostrava městský obvod Ostrava-Jih			30
AGENDOVÉ ČÍSLO			
			OŠK
TYP	POŘ. ČÍSLO	ROK	ODBOR

Veřejná zakázka č.: VZ 08.24
Identifikátor zakázky č.: P24V00000095

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Uzavřený podle § 2586 až 2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „dodatek“)

Smluvní strany

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava

Městský obvod Ostrava-Jih

Horní 791/3, 700 30 Ostrava-Hrabůvka
zastoupený Bc. Martinem Bednářem, MBA, starostou

IČ: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: KB Ostrava-Hrabůvka

Číslo účtu: 1520761/0100

dále jen **objednatel**

a

Sportovní hřiště s.r.o.

L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 1
zastoupený Ing. Nadimem Eidem, jednatelem

IČ: 04929845
DIČ: CZ04929845
Peněžní ústav: KB a.s. Zlín

Č. účtu: 115-7681040287/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 92673.

dále jen **zhotovitel**

Obsah dodatku č. 1

Čl. I.

Smluvní strany se na základě usnesení Rady městského obvodu Ostrava-Jih č. 3234/RMOB-JIH/2226/61 ze dne 07.11.2024 dohodly uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0434/2024/OŠK ze dne 03.05.2024 (dále jako „SoD“).

Čl. II.

1. V průběhu realizace byly zjištěny skutečnosti vyžadující úpravu položkového rozpočtu a změnu závazku z SoD, a to z důvodu realizace dodatečných a/nebo nových prací nad rámec položkového rozpočtu závazku dle SoD nutných k dokončení této zakázky a z důvodu neprovádění některých prací. Změna závazku z SoD je doložena přílohou č. 1 tohoto dodatku.
2. S ohledem na výše uvedené se čl. III. odst. 1. SoD mění tak, že nově zní:

Cena za provedené dílo dle článku II. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Oprava hřiště a běžecké dráhy ZŠ Chrjukinova	Cena bez DPH [Kč]			DPH 21% [Kč]	Cena s DPH [Kč]
	Neprováděné práce	Dodatečné a/nebo nové práce	Celkem		
Původní cena stavby dle SoD			4 572 602,38	960 246,00	5 532 848,00
Dodatek č. 1	-357 452,20	455 165,50	97 713,30	20 519,79	118 233,09
Cena díla celkem vč. dodatku č. 1			4 670 315,68	980 765,79	5 651 081,09

3. Položkový rozpočet změny je doložen přílohou č. 1 tohoto dodatku.

Čl. III. Závěrečná ujednání

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, že jeho obsahu porozuměly a svůj projev učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v centrálním registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.
3. Ostatní ujednání SoD zůstávají v platnosti.
4. Osoby podepisující tento dodatek svými podpisy stvrzují platnost svých jednateckých oprávnění.
5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.
6. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním celého textu tohoto dodatku, a to včetně všech případných příloh, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona číslo 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je-li povinnost tento dodatek uveřejnit dána tímto zákonem. Registr smluv je trvale veřejně přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení dalších podmínek.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je:
příloha č. 1 – Položkový rozpočet změny nákladů stavby

Za objednatele

Datum: 13 -11- 2024

Místo: Ostrava – Hrabůvka

Bc. Martin Bednář, MBA
starosta

Za zhotovitele

Datum: 13 -11- 2024

Košuta 2907
760 01 Zlín
IČ: 049 29 845
CZ04929845

Oprava hřiště a běžecké dráhy ZŠ Chruštinova				
Akce:				
Část:	Rekapitulace			
Označení	Popis	Měněpráce (cena bez DPH)	Vícepráce (cena bez DPH)	Rozdíl (cena bez DPH)
REV1	Asfalty	-85 699,20	114 972,77	29 273,57
REV2	Žlaby	-196 500,00	6 045,90	-190 454,10
REV3	Skládky - beton	0,00	55 761,00	55 761,00
REV4	Demontáž a ukladka gumy	0,00	51 825,00	51 825,00
REV5	Kotvení trávniku	-55 648,00	66 228,90	10 580,90
REV6	Doskočiště	0,00	75 416,57	75 416,57
REV7	Zámková dlažba	0,00	31 968,89	31 968,89
REV8	Terenní úpravy	0,00	39 225,81	39 225,81
REV9	Kanalizace	-19 605,00	13 720,66	-5 884,34
		-357 452,20	455 165,50	97 713,30

SO02
SO01
SO02
SO02
SO01
SO02
SO02
SO02
SO01

zdůvodnění
dle § 222
odst. 6
odst. 4
odst. 4
odst. 4
odst. 4
odst. 4
odst. 4
odst. 4
odst. 4

Stavba:		Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ					REV2
Název:		Žlaby					
MENÉPRACE							
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem	
33	597091111	Žlab odvodňovací ACO N 100, dl. 1000 mm, A15, B125 šířka 130 mm, stavební výška 130-300 mm	kus	94,00000	-1 350,00	-126 900,00	
34	597091112	Žlab odvodňovací ACO N 100 dl. 500 mm, A 15, B 125 šířka 130 mm, stavební výška 130-230 mm	kus	2,00000	-1 350,00	-2 700,00	
35	597091124	Žlabová vpust ACO N 100, dl. 500 mm, A15, B125 dlouhý lvar	kus	2,00000	-3 500,00	-7 000,00	
36	597091131	Čelo žlabu ACO DRAIN N 100 plné	kus	4,00000	-500,00	-2 000,00	
37	597091141	Krycí rošt ACO DRAIN N100 zatížení A 15 dl.1000 mm místkový, pozink. ocel	kus	94,00000	-150,00	-14 100,00	
38	597091151	Krycí rošt ACO DRAIN N100 zatížení A 15 dl. 500 mm místkový, pozink. ocel	kus	4,00000	-150,00	-600,00	
39	597101112	Montáž odvodňovacího žlabu - polymerbeton B 125 včetně betonového lože C 12/15, zatížení B 125 kN	m	96,00000	-450,00	-43 200,00	
				96,00000			
					-196 500,00		
VICEPRÁCE							
460510421R00	Výčištění kabelového žlabu - ruční		m	52,00000	116,27	6 045,90	
				52,00000			
					6 045,90		

Stavba:	Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ					REV/3
Název:	Skládka betonu					
VICEPRACE						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
50	979081111	Odvoz suťi a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	97,20000	55,00	5 346,00
	SOD	SO 01		-4,44000		
	SOD	SO 02		-7,26000		
		SKUTEČNOST		108,90000		
51	979081121	Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 044,60000	25,00	26 115,00
	SOD	SO 01		-44,40000		
	SOD	SO 02		0,00000		
		SKUTEČNOST		1 089,00000		
52	979990103	Poplatek za uložení suťi - beton, skupina odpadu 170101	t	97,20000	250,00	24 300,00
	SOD	SO 01		-4,44000		
	SOD	SO 02		-7,26000		
		SKUTEČNOST		108,90000		
						55 761,00

Slavba:	Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ					
Název:	Demontáž gumy + ukládka					
REV4						
VICEPRACE						
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
54	589181422R0012	Odstanění kryt sport.ploch - GUMA	m2	339,00000	80,00	27 120,00
DRAHA				339,00000		
47	979084113	Vodorovná doprava hmot po suchu do 1000 m	t	6,10000	50,00	305,00
48	979084119	Příplatek k přesunu hmot za každých dalších 1000 m	t	61,00000	150,00	9 150,00
53	979990191	Poplatek za uložení suti - plastové výrobky, skupina odpadů 170203	t	6,10000	2 500,00	15 250,00
						51 825,00

Stavba:	Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ					
Název:	Kotvení trávníku				REV5	
VICEPRACE						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	917932121RT2	Osazení betonové prefa přídlažby do lože z C16/20, včetně dodávky silniční přídlažby	m	148,00000	327,49	48 468,90
	R1	Přilepení trávníku po obvodu	m	148,00000	120,00	17 760,00
						66 228,90
MENĚPRACE						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
40	916561111	Osazení záhon obrubníků do lože z C 12/15 s opěrou	m	148,00000	-150,00	-22 200,00
Hřiště : 148				148,00000		
41	918101111	Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 12/15	m3	5,55000	-1 200,00	-6 660,00
Hřiště : 148*0,25*0,15				5,55000		
42	59217331	Obrubník zahradní ABO 12-20 1000/50/200 mm přírodní	kus	155,40000	-120,00	-18 648,00
Hřiště : 148*1,05				155,40000		
45	113201111	Vytrhání obrubníků chodníkůvých a parkových	m	148,00000	-55,00	-8 140,00
Hřiště : 148				148,00000		
						-55 648,00

Stavba:	Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ				
Název:	Dokoštění				REV6
VÍCEPRÁCE					
P.č	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ Celkem
	JTA.8890061220	písek křemičitý ST 05/10 pro zásep umělých travníků	t	9,24000	2 651,34 24 498,42
		balení bio - bar 1l - certifikace sportovní písek (19,25*0,3)*1,6		9,24000	
	182351135	Rozprostření omíčky pl přes 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl	m2	19,25000	49,35 949,95
	50 979081111	vrstva přes 250 do 300 mm strojně			
	51 979081121	Odvoz sutí a vybour. hmot na skládku do 1 km	t	9,24000	55,00 508,20
		Příplatek k odvozu za každý další 1 km	t	1 478,40000	25,00 36 960,00
	R1	Dodávka a montáž odrážecího prkna	ks	1,00000	12 500,00 12 500,00
					75 416,57

Stavba:	Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ				
Název:	Dlažba				
	VICEPRÁCE				
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ
43	113106231	Rozebrání dlažeb ze zámkové dlažby v kamenivu	m2	74,00000	45,00
	SOD	zpevněné plochy u nových žlabů : 1*48*2		-96,00000	
	SKUTEČNÉ			170,00000	
17	596215021	Kladení zámkové dlažby tl. 6 cm do drtě tl. 4 cm	m2	74,00000	280,00
		zpevněné plochy u nových žlabů : 1*48*2		-96,00000	
				170,00000	
979054441	R00	Očištění vybour. dlaždic s výplní kamen. těženým	m2	170,00000	45,58
					7 918,89
					31 968,89

REV7

Stavba:	Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ					
Název:	Terénní úpravy					REV/8
VICEPRACE						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	Celkem
	182301123R00	Rozproštění ornice, svah, tl. 15-20 cm, do 500 m2	m2	120,00000	126,36	15 163,36
	10364101	zemina pro terénní úpravy - ornice	t	38,40000	449,37	17 255,72
	183403153	Obdělání půdy hrabáním v rovině a svahu do 1:5	m2	120,00000	3,54	425,29
	460620006RT1	Oseř povrchu travou	m2	120,00000	23,18	2 781,44
46	162701105	Vodorovné přemístění vykopku z hor.1-4 do 10000 m	m3	24,00000	150,00	3 600,00
						39 225,81

Stavba:	Ostrava, Zábřeh - Rekonstrukce hřiště ZŠ					REV9
Název:	Kanalizace					
MĚNĚPRÁCE						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
29	871353121	Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 200	m	39,00000	-45,00	-1 755,00
	39			39,00000		
31	28611263.A	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 200x5,9x1000	kus	33,00000	-450,00	-14 850,00
32	28651706.A	Odbočka kanalizační KGEA 200/ 110/45° PVC	kus	12,00000	-250,00	-3 000,00
						-19 605,00

VICEPRÁCE						
P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
	871313121R00	Montáž trub kanaliz. z plastu, hrdlových, DN 150	m	39,00000	30,36	1 183,96
	28611260.AR	Trubka kanalizační KGEM SN 8 PVC 160x4,7x1000	kus	33,00000	319,27	10 535,84
	28651703.AR	Odbočka kanalizační KGEA 160/ 110/45° PVC	kus	12,00000	166,74	2 000,85
						13 720,66